
Sm|ouva č : 14680099

Smluvní strany:

1) obchodní firma
se sídlem
IČo
jednající / zastoupena
doruěovací adresa
e-mail

(dále také j ako,'obj ednatel..)

spoleěnost
se sídlem
IČo
DIČ:
plátce DPH
zapsána

jednající / zastoupena

provozovna
doruěovací adresa
e-mail
číslo úětu

(dále také jako ,,dodavatel'')

Hq sf ( 3 fiil +0,r,,

Město Šumperk
nám. Míru I,787 01 Šumperk
00303461
Mgr. Zdeněk Brož
nám. Míru |,787 01 Šumperk
vladimir.hosek@sumperk. cz

van Gansewinkel' a.s.
Modřice, U Vleěky 592, PSC 664 42
634 83 360
c263483360
ANO
v obchodním rejstříku vedeném Krajs[ým soudem v Brně,
oddíl B, v|ožka I757
P etr Zháňa| _ předseda představenstva
Ing. Michal PraŽák- ělen představenstva
Bc. Květoslava Matlachová _ obchodní manažer
Modřice, U Vleěky 592, PsC 664 42
Modřice, U Vleěky 592, PsC 664 42
brno@vangansewinkel. cz
ČSoB, ě.i.: 17 45 54 23l 0300

a

2)

(objednatel a dodavatel dále spoleěně také jako ,,smluvní strany..)

uzaviraji dnešního dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskvtnutí služeb při nakládá4í s pdpadv
podle $ l746 odst. 2 zák. ě.89120|2 Sb. (občans\ý ziíkoník), v platném znění

Sniol,n,a tl ]ltsslqlínttrí sluŽeb při nctklr|lticiní s atlptldl.. '\'!t.tttttt | 1t.,,Íkctlt !t;l



Sm|ouva č : 14ó80099

I

I

I

I

I

t
I
I
t
fl

I
t
;

;

ČHnet I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajišťovat pro objednatele jakožto původce odpadu
sjednané činnosti v oblasti nakládání s odpady (zejména, nikoliv však ýlučně sběr, svoz a třídění odpadu
papíru a nápojového kartonu) věeÍrě souvisejících služeb v souladu s příslušnými ustanovenimi zák' ě.
18512001 Sb' (dále také jako ,,zákon o odpadech'') a příslušnými právními předpisy na straně jedné, a
závazek objednatele poslgrtovat dodavateli potřebnou souěinnost k realizaci plnění podle této smlouly a
platit zhotovite|i za ty'to zajišťované ěinnosti a související služby sjednanou cenu na straně druhé.

2.Táto smlouva je uzavřena mezi objednatelem, jako zadavate|em a dodavatelem jako vítěznýmuchazeěem
veřejné 7akázky,,ZAJIŠTĚNÍ snĚRu, sVoZU A TRÍDĚNÍ ro prasT, SKLo, NÁporovÝ KARToN
A PAPIR) VE MESTE SUMPERKU.. na služby zadané v otevřeném zadávacím Íízení d|e zákona ě.

|37/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon o veřejných zakázkách a v souladu s tímto zákonem.

čhnek II.
Dodávka služeb

1. Dodavatel se na zák|adě uzavřené smlouvy zavazuje v souladu s příslušnými zákony a technic\ými
požadavky kladenými na dodávku služeb d|e uzavřené smlouly, pokud jsou stanoveny v souladu s
příslušnými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy zajistit dodávku služeb, blíže specifikovaných
v této smlouvě. Dodavatel zajistí nakládání s papírem a nápojovým kartonem (dále jen tříděný odpad) za
objednatele prostřednictvím sých nádob, nádob ve vlastnictví objednatele, své svozové techniky, a to
maximální vyvžiti a případné odstranění veškeré takto svezené hmoty ve sqých nebo smluvníchzaÍizeních.

2. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou poŽadovaných služeb' že
jsou mu známy veškeré technické' kvalitativní a jiné podmínky nezbýné k dodávce služeb, a že disponuje
takoými kapacitami a odbornými znalostmi' které jsou k provedení díla nezbytné.

3. Dodavate| se zavazuje zajišťovat veškeré doklady, souhlasy, kolaudaění roáodnutí, povolení státrrích
orgánů, nutné k provozování zařízeni používaných pro plnění sjednané s|užby' případně veškeré zkoušky a
revize nutné pro realizaci uzavřené smlouvy, rovněž se zavazýe lystavovat veškeré doklady související s
dopravou a odstraněním odpadů, kdy nutnost zajištění těchto dokladů vypl}.vá z právních čijiných předpisů
či požadavků na řádné provedení služeb. Dodavatel je povinen v rámci předmětu smlouvy provést veškeré
práce, služby a dodávky, kteréje třeba k zabájení a pravidelné pruběžné realrizaci sjednaných služeb.

4. Dojde-li při realizaci této smlouvy k ja\ýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření dodávaných služeb
vypl;ivajících z dodatečného požadavku objednatele, je dodavatel povinen provést soupis těchto změn'
doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových nabídkoých cen, předaných jako součást cenového
návrhu v nabídce dodavatele na plnění veřejné zakázky a pokud tato položka není v nabídce uvedena, tak
podle cen zjištěných jako cena obvyklá pro plnění takovéto služby a předložit tento soupis objednateli.
Pokud tak dodavatel neučiní, má se za to, že sluŽby jím realizované byly v předmětu smlouvy a jsou v jeho
ceně zahrnuty. V případě, že dodavatel neprovede některé ze služeb, bude měsíění daňoý doklad _ faktura
odpovídat rozsahu provedených služeb.

5. Splněním dodávky služeb se rozumí bezvadné provedení všech sjednaných služeb a jiných prací,
předpokládaných zadávací dokumentací, uzavřenou smlouvou o dodávce služeb ve zněni případných změn
a doplňků, které mohou bý sjednány v souladu s uzavřenou smlouvou.

6'Táto smlouva je uzavřena s úěinností ode dne stanoveného ve smlouvě na dobu urěitou od |.7.20|4 do
30.6.20|9, s možností ýpovědi smlouvy v šestiměsíční ýpovědní lhůtě'

Sntlou:,tl 0 !}0,J^hlilluí ,glu|eb ilři ncikladúní ,s tc{puď:, \'it ttt;tt -' tt't'ikt'rlt i tJt



I

I

I

I

I
t
t
t
;

ill

t
t
t

Smlouva č : l4680099

7'Rozsahposkytovanýchslužeb,kteréjsoupředmětem@

a) popisem předmětu veřejné zakázky uvedeným v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, které jsou
přílohou ě. 1 k této smlouvě

b) povinnostmi, které pro oprávněnou osobu stanovuje zákon č' l85/200l Sb., o odpadech a o změně
někteých dalších zákonů' ve znění pozdějších předpisů, ataké obecně závazná lyhláška ě,7l2OO9 města
Šumperk o systému shromažďování, sběru, pr"p.u''y, třídění, v3ruživání a odštraňování komunálních
odpadů, věetně systému nak|ádáni se stavebním odpadem naúzemiměsta Šumperk (dále jen,,vyhláška..).

c) požadavky stanovenými v této smlouvě.

7. Pokud tato smlouva stanovuje požadavky nad rámec povinností stanovených ve vyhlášce ě' 7/2oog
nebo je stanovuje odlišně, platí přednostně požadavky stanovené v této sm|ouvě.

8. Dodavatel je povinen:

a) Zajišťovat svoz (termíny četnost) podle zadání odběratele. Při třídění, využívání a případném
odstraňování tříděného odpadu plnit povinnosti uložené zákonem, s oh|edem na případné ioiadavky
odběratele.

b) Zajišťovat svoz' třídění' vylžívání a případné odstraňování tříděného odpadu podle systému
stanoveného obecně závaznoulyhláškou Města Šumperka, přitom plnit povinnosti uložené zákonem.

c) objednatele informovat o všech závadách a změnách v systému nakládání s odpady. Závadouse rozumí
např. informace o přeplnění nádoby, informace o závadáchna nádobách odběrateló ,"j^enuna podzemních
kontejnerech apod. Změnou se rozumí informace o změně termínu naplánovaného svozu o jeden případně
více dnů. Tato změna musí bý s objednatelem předem odsouhlasena.

d) Na vyžádání informovat město o okruhu osob, kteqým předal výříděný odpad a za ja|cých podmínek.
Písemnou informaci je dodavatel povinen podat do měsíce po*yžádáni

e) Pokud během smluvního období nastane situace, že objednatel bude chtít se separovanou hmotou sám
obchodovat, dodavatel mu to umožní do tří měsíců po oznámení této skutečnosti dodavateli.

f) Nejméně dvakrát ročně umožnit odběrateli vlastní váŽení svážené tříděné hmoty navérze,kÍerou urěí
odběratel.

g) Zajišťovat dostateěné množství sběrných nádob, případně jiných sběrných prostředků na
shromažďování tříděných odpadů v druzích, objemech a množství dohódnuých s mBstem a oznaěovat je
způsobem stanoveným obecně závaznou lyhláškou Města Šumperka. Dodavaiel zajistizměnu počtu a typu
nádob na jednotliqých sběrných místech, popř. zajistí přistavení požadovaného počiu a typu nádob nu ňua
sběrná místa dle písemných (i e-mailoqých) pokynů objednatele. Úkony potřebné p'o 

'ujištění 
těchto změn

(např. přistavení dalších nádob nebo ýměna za jiný typ nádoby, včetně óznaěóní odpovídajícími
samolepkami s údaji) provede dodavatel nejpozději do-s-ii piacovních dnů od obdržení pokynu objedňate1e,
potvrdí objednateli provedenou změnu a zároveň zaznamená provedené změny do evidence nááob. Je v
zájmu dodavatele i objednatele zajistit rozmístění takového poětu sběrných nádo-b, aby nedocházelo k jejich
přeplňování.

h) Ke sběru tříděného odpadu se mohou použit sběrné nádoby dodavatele a dodavate| v tomto případě je
povinen udržovat je v takovém Stavu, aby byly způsobilé k obvyklému užívání, nepůsobi|y hygienicřé
závady (provedení mýí minimálně l x ročně na podzim) a v případě núěeni nebo odcizení-je áódavatel
okamžitě doplní do systému.

Smlottya o po':,ll,tllutí 'sÍužcb př.i nck!títÍtlrti s, rstiptttíl: .\!l.tttitl 3 tt't,lÁtttl líJt



Smlouva č : 14680099

I
I
t
t
;

I
I
I
I
I
I

I
I
I
m

Yi':ťHiil?;
3.''*xť:Íffi:i{'ffiŤii"::ň.iHi'i'"í.:;;,ip^;;řffi;á"""i.r 

a druhem odpadu tj. nápisem papír'

ffi:Ň ffi;áp"J. 
" 

prňaáne mtatogové ěíslo odpadu).

j) Ke sběru tříděného.odl"d:::111n":ť::Í:To:1. ffi1"i#JJ'ťé:l.],:,,."*TjÍ'#J:1,:'[Tů*:
é"'Íil':i'Ťffffi:i"ffi?'iď-iíi*::i:ii:;ffi Éa"-sro t jejich znehodnocení, neprodleně

|ť,u:'rn.""' "brd*.;i. 
na prípaáné závaý na nádobách.

k)Vdohoděsobjednatelempodlepotřeby"ry4Í:":t.Ťh,,objer.nY,množstvíaumístěnísběrných
nádob, případně jiný"il.ie*y"ri p,o#"ot.', nejméně však jedenkrát za čtvrt roku.

l) dodrŽet pro svoz dobu od 5.00 hod. do 20.00 hod. a přihlédnout zejménak dopravní situaci ve městě a

ke specifrkům jednotlivých oblastí jako např' cenffum, památkovázónaapod.

m)zajišťovatpravidelnýsběr,svozapřepravuoop?*dleodsouhlasenéhoharmonogramu,přiěemŽ
pravidelný svoz dle tohoto harmonogram;."Iů'; bý zajisťova,, |oát" potřeby i ve dnech statních svátků a

.dnech 
pracovního klidu.

n) Neprodleně tj. do 24 hodin po provedení řádného svozu tříděného odpadu, odstranit zneěištění sběrných

,íi,i .rnc,,,i,-,,ěbo obj emným komunálním odpadem.

o) Umístění sběrných nádob na sběmých místech na tříděný odpad má standardní uspořádáni: z|eva -

nádoba na nápojoý karton, Par'rr, .nla13;;;;. a čiré sklo . .uc-a místa je nutno udržovat v tomto

uspořádání po mzaá* .u"'i'. pi,r.úa 
'"u"J" 

ň"z'é toto uspořádaní dodržovat, bude uspořádaní sběrného

mista dle dohodY s objednatelem'

n)Nádobyumisťovatnamístaktomuurěená,nádobyzabezpeě\tprotisamovolnémupohybuzejména
ilv,,íe"iÁkontej neru nej méně j ednou brzdou.

r) Svoz tříděného odpadu dodavatel realizuje s pomocí.ěar"p.l r<ýari, neuo :ipu. Každá sběrná nádoba

bude ozrračena ěarovým kódem nem eip"Á,ť"n t.,a"-pr"g 1uninuru"i 
nŤ. po manipulaci sejmut ětečkou a

dále bude sejmut ...,,et""'uuÁú-řáq, !w'ú"J9 oailovig1 'típni 
nuprnul' .Í: nádoby nebo obdobným

způsobem identiťrkovat naplnění "ád"ďó"př. 1motn9s1i 
ou'ut'u nádoby)' Tato statistika bude zas|ána

eiektronicky objednateli do dvou p.u"ouíiň jnů dodavat"r".llnio*^mÁsystému ICS nebo po dohodě

' "ilj.í'"t"i". 
u3iné. elektronickém systému.

s) Dodavatel se zavazljeposkýovat. městu pravdivé.a úplné informace o celkovém množství a druzích

komunálního odpadu (papíru, Nr), 
""j'nenu 

o.odpadech, ti"'Jjoá"uatel výřídil v příslušném kalendářním

čtvrtletí v Šumperku , a dá|e inro.-u""-o ,.yoziti tohoto odpadu a informace o dodávkách vytříděných

odpadů jednotlivýmiale.ut"r.i.. oodavatel s e zavanlje před.ávat městu technicko-ekonomické informace

ýkajici." ,"pu.ou*Jt,o-sběru, dotřídě; v}uz1iani á "a.t'-"'áni 
to*.'nalních odpadů (papíru, NK).

Výříděným xo-,,,,átni. odpadem 6ffi, ŇKj * rozumí "dň' o*""ý dodavatel předal k vyrržití nebo k

recyklaci v souladu se zákonem.

oDodavateljepovinenkaŽdýkalendářníměsícpředatměstuvŽdynejpoz*jid:10dnůodskoněenítoho
kÍerého kalendářního měsíce pruucarou ""iJ"*i 

všech oipuJí, ." ni.ii nakládal ve smyslu těchto

obchodních podmínek' a to formou.pí,";'á;íoy .,,,o".uh;;l" 
'í. $ 21 vyhlášky t,ttzp zgstzo01 Sb., ve

mění pozdějších předpisů'o.R-odr9b1?J;;h nutraáa,,i , oapuaj. Tato"písemná zpráva může bý nahrazena

;;'";" n 
"í"kt.onicté 

podobc s obdobným rozsahem.

u) Dodavatel je povine n na poŽádání neprodleně, nejryz!!]i však do 10 dnů, prokázat dle svých možností

pravdivost " úpil;J-po.tvt,,u.ý.h. informac i, a to ,"i;ě;; p'"'tr"a'ij"ím předloŽení veškených

písemných po*,"'.ii-"!-,ou',v o."u.ó.áňi'iy:n k '"řilá';í 
s odpady podle zákona o odpadech.

Dodavatel je rovněž povinen ve:.l": ri.ď.I, :"r.á je uy9{e1a n |r"o"t'oii v8tc, umoznit městu nahlédnout

do jeho úěetních a jiných dokladů b?k"jí.;;h sé 
'uc*, 

třídění avyvŽiti odpadu ve městě.

ffiž,b 1lři nukÍcitlcÍlcí s odpad\: .\trntru. J 1r-c'lkcnt l0t



r

Smlouva č : 14680099

v) Vedení evidence všech tříděných odpadů pro objednatele v rozsahu daném zákonnými a podzákonnými
předpisy (věetně plnění povinností objednatele' plynoucích z jeho smluvního vztahu se spoleěností EKo-
KOM, a. s. Praha.

w) Plnění povinností původce odpadů za město Šumperk, vypl;ivajících z platné legislatily.

x) odbornou spolupráci s městem Šumperkem při aktualizaci odpadového hospodářství.

y) Vypracování návrhu optimalizace odvozu tříděného odpadu včetně harmonogramu realizace svozu
odpadu pro jednotlivé druhy odpadů (každoročně, vždy pro nov'ý kalendářní rok, vždy nejpozději v l0
měsíci kalendářního roku předcházej ícího).

z) Vytvoření e-mailové adresy pro operativní komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem, na které
budou evidovány všechny požadavky vyp|ýuajici z potřeby odstranění odpadu, respekÍive ze smlouvy.

9. Veškeré činnosti při plnění služeb dodavatelem musí bý zajišťovány v souladu s platnými právními
předpisy, které se vztahuji k předměfu zakázky, zejména se zákonem č' 185/200l Sb., o odpadech a o
změně někteých dalších zákonů' ve znění pozdějších předpisů, a se všemi prováděcími vyhláškami'
zejména s vyhláškou ě.3831200| Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších předpisů'

10. objednatel nezajišťuje pro práci dodavatele skladovací prostory a meziskládky, ani správní poplatky,
poplatky za zábory a nájmy ploch související s prováděním předmětu díla, povolení příslušných správních
úřadů nutná pro provádění předmětu smlouly ani jiné správní akty, ani nezajišťuje nad rámec běŽných
zvyklostí jiné podmínky pro provozování předmětu díla (např. sjízdnost a průjezdnost komunikací apod.).

1l. V případé, že svozová technika dodavatele zajišťuje svoz odpadů i od jiných osob než od města
Šumperka, předloží dodavatel v nabídce jednoznaěný způsob evidence a fakturace ceny za odpad města'
věetně odpovídajícího systému kontroly dodavatele i objednatele, ktery vyloučí moŽnost fakturace ciziho
odpadu objednateli.

|2, Právní vztah mezi objednatelem a dodavatelem při plnění smlouvy se bude řídit platnými právními
předpisy České republiky. Závazkoý vztah, vznik|ý na zák|adě této smlouvy, se řídí podle $ 1746 odst.2 a
dalších přiměřených ustanovené zákona ě. 89l20I2 Sb., oběanského zákoníku

13. Dodavatel je povinen používat pro plnění předmětu této zakánky v.ýhradně techniku a vybavení,
splňující zákonné požadavky apožadavky na ochranu životního prostředí

14. objednatel je oprávněn:

a) provádět kontrolu plnění předmětu této zakázky, a to po celou dobu plněni zakázky ve všech
provozovnách dodavatele, souvisejících s plněním díla,

b) požadovat Íádné plnění veškeých ěinností dohodnutych ve smlouvě v odpovídající kvalitě a včas dle
harmonogramů, platných pro jednotlivé ěinnosti a dle dohodnuých podmínek,

c) uplatnit zjištěné nedostatky a dodavatel je povinen zajixit nápravu v přiměřené lhůtě zpravid|ado24
hodin, po telefonickém nebo jiném upozornění (e-mail)'

I

t

I

I

I

I

I

t
I
ffi

t
t
t
t Smloul,t; tl 7so,sh,|ttutí 'yluŽeb při nukÍódtini .' otý:;ttt{v '\lt.tttt,t .í ttcllt tlt l()l



I

t

t

I

t

t

Smlouva č : 14680099

il.
Cena služeb

1. Ce|ková cenaza služby specifikované včlánku I. odst. 1 této smlouvy, včetně cenyjednotliých dílčích
položek, je stanovená v pří|oze ě. 2 této smlouly. Tato cena je pevná a obsahuje veškeré nákiady a zisk
dodavatele, nezbytné k realizaci služby' v cenové úrovni platné pro jednotlive roky plnění stůzuy. r
naýšení může dojít pouze na zák|adě změn sazeb DPH nebo změn právních předpisu souvisejícich s
nakládáním s odpady a to pouze o částku těmito předpisy určenou. Veškeré poplátky, věetně popiatků za
skládky a další náklady související s realizací služby, jsou zahmuty v ceně služby.

2. Kupní cena či cena nájmu dodávek, strojů a zařízení a nemovitostí, včetně provozoven (i skládek), které
je dodavatel povinen k provedení služeb dle smlouly opatřit, je zahrnuta v óeně za provedeni sluzby dle
smlouvy. V ceně jsou zahrnuty náklady na skládku a odvoz odpadového máteriálu, nákladý na
spotřebovaná média (nafta, el. energie' voda, atd.), režie, pÍípadně další související náklady.

3. Změna ceny je možná pouze za podmínek odpovídajících podmínkám uvedeným v zadávací
dokumentaci zakázky, v souladu se zákonem a s touto smlouvou.

4. Nabídnuý ýnos za prodej druhotných surovin bude považován za ýchozí a za výchozí bude považován
stav cen na burze druhotných surovin (web letsrecykle.com) pruměrná cena za tři měsíce přédcházejicí
nabídce (IV. čtvrtletí 20|3) a to pro komodity - papír. Pokud se stav cen na uvedené burze změn i o só N
proti výchozímu stavu mohou dodavatel i objednatel navrhnout jednání o změně ceny. Tato změna bude
ošetřena po dohodě dodatkem k této smlouvě.

5. V případě zavedení měny euro bude postupováno v souladu s obecně závaznýmipředpisy pro přepočítríní
Kč na novou měnu.

IIr.
Provádění s|užeb

l. Podkladem pro zjištění služeb dle této smlouvy a nedílnou součástí této smlouly je zadávaci
dokumentace objednate|e. Dodavatel se zavazuje zajišťovat službu dle této smlouvy a v souládů s podklady
pro provádění s|uŽeb'

2. objednatel je oprávněn kontrolovat, zda provádění služeb odpovídá smlouvě' Zjistí.|i objednatel, že
dodavatel provádí služby v rozporu se sými povinnostmi' je objednatel oprávněn dožadovat še toho' aby
dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby zajišťoval řádným způsobem. Jestliže
dodavatel díla tak neučiní ani v dodateěné lhůtě mu k tomu poskýnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy.

3. Dodavatel odpovídá za škody způsobené na majetku objednatele i třetích osob, stejně tak za škody
způsobené nazdraví třetích osob. Pokud činností dodavatele (eho pracovníky, technikou' nádobami apod)
dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektum z titulu opomenutí, nedbalosti nebo
nesplněním podmínek r,ypl;i'vajících ze zákona. souvisejících zákonných a podzákonných předpisů nebo
jiných norem' vyšší moci nebo podmínek lyplývajících z této smlouvy, je dodavatel. povinen bez
zbýečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak ťrnančně nahradit.

4. Po dobu plnění této smlouvy, dodavatel nese nebezpeěí škody za nevhodný způsob odstraňování odpadu i
škody vzniklé porušováním platn;ých zákonů a souvisejících podzákonných piedpisů, zejména pat itoay
způsobené na životním prostředí, a to v plném rozsahujako původce odpadu.

t
t
I
I
t
t
I
I
I
I
t SnlÍotn,u o 1lo.s'Íl,lttttri .tlt,lžcÍl ;;ř,i naklt?čún{ : tst!;;trd-, .\!t.tttl,i Í'l 11', i|1'i;; 1|j1



I

t
t
t
T

I
t
t
:

:

t
:

t
I
I
I
I

Smlouva č : 14680099

5. Dodavate| se zavazlje dodržet kvalitu služeb
nepříznivé klimatické podmínky.

případě, že v pruběhu provádění služby nastanou

rv.
Předávání dílčích služeb

l. Dodavatel splní svou povinnost provést dílčí část služby jejím řádným ukončením v pruběhu
kalendářního ětvrtletí' a to způsobem uvedeným v této smlouvě a odpovídaj ícím zadávací dokumentaci
zakázky.

2. Pokud má provedená služba vady, není řádně provedena a ne|ze ji fakturovat objednateli.

:. Řaanc ukončená dílčí část služeb bude předána dnem odsouhlasení rozsahu dodavatelem fakturovaných
služeb objednatelem.

v.
Platební podmínky - fakturace

1. Zá|ohy nebudou poskytovány. Cenu za provedení služby uhradí objednatel ze svého účfu na účet
dodavatele nazák|adě vystavených faktur. daňoqých dokladů, vystavovaných vždy ke konci kalendářního
čtvrtletí a doložených soupisem provedených služeb' dodacími listy, případně dalšími doklady. Dodavatel
předloží objednateli do pěti pracovních dnů od ukoněení kalendrářního ětvrtletí fakturu, která musí
obsahovat ná|ežitosti daňového dokladu dle zákona o účetnictví a d|e zákona o DPH a přílohy podle povahy
faktury (soupis provedených služeb, dodací lisý atd.). Po odsouhlasení soupisu provedených služeb
objednatelem můžebý faktura uhrazena. Dodavate.lje odpovědný zato, že sazba daně zpřidané hodnoty je
stanovena v souladu s platnými právními předpisy České republiky'

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené daňoými a úěetními předpisy. Splatnost faktur je
2l dnů od doručení faktury objednateli. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti, obsahuje chybné údaje
nebo služby' které nebyly provedeny nebo je neúplná, nelze uhradit a objednatel je oprávněn vrátit ji
dodavateli k doplnění. objednatel přitom není v prodlení, uhradí-li až úplnou a bezchybnou fakÍuru
obsahující všechny předepsané náležitosti. Povinnost zap|atitje splněna dnem odepsání příslušné částky z
účtu objednatele.

3. V případě, že díl'ěi nebo koneěná faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je
neplatná. V tomto případě se přeruší plynutí lhůý splatnosti a nová lhůta splatnosti zaěne plynout
doručením opravené faktury objednateli'

4. Daňoý doklad - faktura musí obsahovatzejména:
. ýslovný název,,faktura..
- označení a ěíslo smlouly
. celkovou cenu bez DPH a celkovou qýši DPH
- údaje o zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové znaěky
- oznaěení objednatele a dodavatele, adresu, sídlo
. den odeslání a den splatnosti faktury (zpravid|a2| + 2 dny po dni odeslání)
- oznaěení peněžního ústavu a číslo úětu, na kter1ý se má p|atit
- fakturovanou sumu' tj. ěástku k úhradě
. razitko a podpis oprávněné osoby
. ostatní ná|ežitosti dle daňoqých předpisů

5.Bez kterékoliv z qýše uvedených náležitostí je faktura neplatná.

ýllIrluvtt * 7.;tl,s,k:llttttí :;ÍuŽe h při nctkÍttitiní ', ul1s*tÍ:, \'tt'ttttt, - (t'( I/'L'nt I (Ji



I

I

I

l

I

I

I

I

t
t
t
;

t
t
I
t
t

Sm|ouva č : 14ó80099

vr.
Zára|ry a smluvní pokuty

1. Dodavatel je povinen vždy splnit schválený harmonogram pro jednotlivé dohodnuté služby a období. V
případě, že z objektivních na vůli dodavatele nezávislých příčin nebude moci splnit jednotlivou službu, je
nutné ji splnit v náhradním' nejblíže možném termínu'

2. Je-|i objednatel více než 3 měsíce v prodlení s někteým z peněžiých plnění, může dodavatel smlouvu
písemně r,ypovědět. Výpovědní doba je 6 měsíců a poěíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení ýpovědi.

3. V případě, že dodavatel poslgrtne objednateli nepravdivé informace dle ustanovení této smlouvy, je
dodavatel povinen uhradit objednateli finanční částku odpovídající qýši neoprávněně lyplacené odměny,
kterou objednatel na zák|adě těchto informací získalo, a to do 30 dnů od vyžádání městem Šumperk. Ve
stejné lhůtě je dodavatel povinen zap|atit objednateli sm|uvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za kaŽdou celou
tunu nepravdivě vykázaného qďíděného odpadu.

4. objednatel je oprávněn vyičtovat dodavateli smluvní pokutu, umístí.li sběrné nádoby nebo jiné sběrné
prostředky v rozporu se způsobem dohodnuým s městem nebo je neudržuje způsobem sjednaným, ve ýši
1.000,- Kě zakaŽdé sběrné místo. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na
případnou náhradu škody, která jemu vznikne prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen
uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji
zapoěítat vůěi daňovému dokladu - faktuře dodavatele.

5. objednatel je oprávněn ryričtovat dodavateli smluvní pokutu' neodstraní-li znečištění sběrného místa v
dohodnutém termínu (do24 hodin po provedení svozu), ve ýši 5.000,- Kě zakaždýjednotliý případ,
Tímto ustanovením o sm|uvní pokutě není dotěen nárok objednatele na případnou náhradu škody' která
jemu vznikne prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do l0 dnů od doručení
jejího vyuětování provedeného objednatelem a objednatelje oprávněn jizapoěitatvůči daňovému dokladu_
faktuře dodavatele.

6. objednatel je oprávněn r,yriětovat dodavateli smluvní pokutu dodavateli za znehodnocení primárního
třídění (nasype tříděnou s|ožku do směsného odpadu nebo obdobným způsobem znehodnotí tříděnou složku
komunálního odpadu), ve výši 5.000,- Kě zakaždýjednotliv'ý případ. Tímto ustanovením o smluvní pokutě
není dotčen nrárok objednatele na případnou náhradu škody, která jemu vznikne. Smluvní pokutu je
dodavatel povinen uhradit do l0 dnů od doručeníjejího vyiětování provedeného objednatelem a objednatel
je oprávněn ji zapoěitat vůěi daňovému dokladu _ faktuře dodavatele'

7' objednatel je oprávněn vyičtovat dodavateli smluvní pokutu smluvní pokutu v případě prodlení s
poslcy.tnutím informací dle ustanovení této smlouvy delším než20 dní' ve v'ýši 2.000'- Kč, za každý den
prodlení. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody,
která jemu vznikne. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyiětování
provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji zapoěítat vůěi daňovému dokladu _ faktuře
dodavatele.

8. Dodavatel je povinen ve lhůtě do 24 hodin odstranit Zjištěné vady poskytované služby dle požadavku
objednatele. Pokud tak dodavatel neučiní, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení
smluvní pokuty 100 Kč zakaždou zapoěatou hodinu.

9. Je-li dodavatel více neŽ jeden kalendářní den v prodlení Se svozem tříděného komunálního odpadu
(papíru a nápojového kartonu) podle svozového plánu, smluvní pokutu ve výši 300'- Kě zakaždých 110
litru objemu nesvezených nádob a každý, i jen započaqý, den prodlení; přesahuje-li v takovém případě
součet objemu nesvezených nádob polovinu součtu všech nádob, které měly bý v příslušný den podle
svozového plánu svezeny a jedná-li se o opakované porušení závazku svozové firmy v tomto rozsahu, může

tl 7't ti's' i4' i n u t l'.; i t t E t: i,. p r i t ; t i k i iI ti ti n í .z. t, ii s ; t t,i } ,\ll'Lltt,t ,,| tt.elÍ;ent l (; l



I

I

I

I

I

I

t

I
I
t

Sm|ouva č : l4680099

*ě.t" '.'l"'"u vypovědět; ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na případy, kdy je dodavatel podle

svozového plánu povinen nebo oprávněn svoz odmítnout.

10. objednatel není v prodlení s placením ceny dle smlouvy, jestliže odmítne úhradu faktury z důvodu' že

účtovaná služba má va.dy nebo faktura obsahuje chybné údaje a přílohy. V tomto případě objednatel zap|ati

fakturu do 14 dnů od prokazatelného odstranění vad služby nebo od obdržení faktury bezchybné, nově

vystavené dodavatelem.

11. V případě prodlení objednatele s úhradouvyfakturované cenyje objednatel povinen zap|atit dodavateli

smluvní pokutů ve ýši O,7%o zdlužné ěástky zakaŽdý b7t zapoěaý den prodlení. Nárok na smluvní pokutu

nevyluěuje případnýnárok zhotovitele na náhradu škody, a to včetně nároku smluvní pokutu přesahujícího.

Smíuvní.pokulu je objednatel povinen uhradit do l0 dnů od doruěení jejího vyičtování provedeného

dodavatelem.

12. Smluvní pokutu jekaŽd,áze smluvních stran oprávněna zapoěitat vůěi svému peněžitému plnění straně

druhé.

13. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do l0 dnů od doruěení jejího vytrčtování provedeného

objednatelem. uplutněni''' smluvní pokuý není dotěen nárok na náhradu případně vzniklé škody'

14' Ustanovení o sankcích nelze pouŽit,jestliže ke splnění závazku dlužníka byla nezbýná součinnost

věřitele, ale ten ji neposlcytl ani na písemnou ýzvu dlužníka.

VII.
Závérečná ujednání

1' Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uvedeným jako den zahájeni plnění

služeb v této smlouvě.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou porušeny

podmínky zadáni uór";ne zakázky a zákona č,. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zrění pozdějších

pr.opi'.i, a to pouze fórmou písemných dodatků, které budou vzestupně ěíslovány, ýslovně prohlášeny za

dodatek této smlouly a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. o ukoněení platnosti této smlouvy se mohou smluvní strany kdykoli dohodnout. Dohoda musí mít

písemnou formu'

4. Smlouva bude uzavřena na dobu urěitou s dobou plnění od I'7.2014 do 30.6.2019.

5' V případě podstatného porušení smlouvy jednou smluvní stranou může druhá strana od smlouvy

odstoupit.

6. Na straně objednatele je za podstatné porušení smlouly pokládáno prodlení s placením za pos$rtnuté

služby, delším iež 60 dní po uplynutí lhůty splatnosti vystaveného daňového dokladu - faktury'

7. Na straně dodavatele je za podstatné porušení smlouvy pokládáno zjištění závaŽné vady plnění jedné ze

sjednaných služeb, u" áuou po sobě následujících kalendářních měsících, to znamená, že služba bude

prováděna v rozporu s u"ul,ř"no.' smlouvou a sjednanými harmonogramy plnění (zadáním zakázky),

bodavatel musí bý objednatelem na tuto vadu a na možnost od smlouly odstoupit písemně upozorněn.

8. Dodavatel ani objednatel nemohou bez písemného souhlasu druhé strany postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí ze smlouly třetí osobě'

,ýtiloir,,t.i ts /;t;'li;l.,li,ltrri .s!tt:t:Í., pri tit;kíť;dtt;";í ,y t,tilltt,Í.l



9. V případě, že se plnění díla stane nemožným nebo bude ovlivněno vyšší mocí, budou vzájemné vztahy,závazky a povinnosti, odpovídaj ícim a reá|ným způsobem upraveny formou dodatku k této smlouvě' Zavyšší moc se v tomto případě považují skutečnosti a vlivy nezávislé na žádnéze smluvních stran jako např.
žiu'ellné pohromy, vojensko-politické události, stávky, demonstrace, povodně apod. Dodavatel neni vystaven
náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplněn í závazktt, je'itiz" ;"ho prodlení v plnění závazktt d|esmlouvy je qýsledkem události způsobené lyšší mocí.

10. Dodavatel je opnívněn měnit adresu pro doruěování písemností pouze v rámci České republiky, přičemž
tato změna musí bý písemně oznámenaobjednateli nejméně l0 dnůpřed takovou změnou.

l 1 . Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích s platností originálu , z nichž každá ze smluvních
stran obdrží pojednom (l).

12. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouly odpovídá jejich pravé a svobodné vůli' že nebyla
uzavřená pod nátlakem nebo zanápadně neqýhodných podmínek , což ztvizují vlastnoručními podpisy.

Sm|ouva č : l4680099

an" Ll.(. 2c tLt v Nlilí,rl( h dne iil. é. /{l/r

za zhotovitele

2) Cena za sběr a svoz odděleně výříděných složek komunálního odpadu

za objednatele

Přílohy: I) Zadávací dokumentace k veřejné zakázce,,ZAJIŠTĚNÍ sgĚRu, SVSZU e rnÍoĚNÍ ro(PLAsT, SKLo, NÁporovÝ KARToN a rÁrÍn) vE MĚSTĚ šúr''rpÉnru..

Sttl l o u:,a rs Do,s lr.., Í st,t,t t t ylužeÍ: pl.i wtkÍ,tititmí ,t r;tý:ttc!1' '9Írulza ii} (cc/kem Í{}l



Pří|oha č.2

cena za sběr a svoz odděleně vytříděných složek komuná|ního odpadu

Zajišt'ování činností v oblasti třídění Ko (nápojový karton a papír) ve městě
Šumperku pro období od 1.7.2o14 do 30.6.20í9

čast c; Svoz nádob s homím výsypem na papír a nápojový karton
1. Cena za jednu manipulaci se sběrnou nádobou dodavatele (Údržba, naloŽení a odvoz tříděné hmoty, úklid
sběrného místa)

Cena za jeden svoz konkretní nádoby se odvozuje v cyklech maniputace 1 aŽ 3xýdně, 1x za 14 dní, 1x za 28 dni a
dle poŽadavku objednatele.

2. Cena za jednu manipulaci se sběrnou nádobou odběrate|e (města Šumperk); (natoŽení a úklid sběrného místa)

Cena za jeden svoz konkretní nádoby se odvozuje v cyklech manipulace 1 aŽ 3x týdně, 1xza 14 dní, íx za 28 dní a
d|e poŽadavku objednate|e.

3' Nakládání s primárně vytříděným p|astem a sk|em

141 400.00 Kč

í7 835'00 Kč 89 ,í75'00 Kč

231 610'00 Kč 'l 158 050'00 Kč

73 125'00 Kč

585 120'00 Kč

4. Cena za myti kontejnerů



VnějŠí mytí kontejnerů 240 |itrů 47'00 Kč 250 11 750.00 Kč 58 750.00 Kč
Vnitřní mytí kontejnerů 1100 |itr 82'00 Kč 200 16 400.00 Kč 82 000.00 Kč
r'nitřní mytíkontejneru 240 |itru 47.o0Kč 250 11 750.00 Kč 58 750.00 Kč

5. cena za součinnost přl mytí kontejnerů

t/ I"-y,,,í,, Ll'(. htl ť Woďřicirh ilne l0.g lilr

4">-<--

van Gansewřnkel@
van Ganser.vinkel, a.s.
U V|ečky 592' 664 42 Modřice

DIČ: Cz634B3360 @
Tel.:547 216 800.Fax: 547 216802


